BOLETIN ECLESIAÍSTICO

DE LOS OBISPADOS DE

SALAMANCA Y CIUDAD-RODRIGO.

SUMARIO. Conferencia del mes de Noviembre.—Resoluciones de la SS. Congregacion de Indulgencias y de Ritos.—Sentencia sobre consentimiento ó consejo paterno.—Donativos al R. Pontifice.—Libro publicado por el Sr. Canónigo Lectoral.

Collationes Morales.

Pro die 17 mensis Novembris 1884.

QUÆSTIO THEOLOGICA.

Utrum agere propter finem sit proprium rationalis naturæ. S. Thom. Sum. Theol. 1.^a 2.^æ, quæst. 1.^a art. 2.

CASUS CONSCIENTIÆ.

Clericus tonsuratus Severinus, dum sacræ theologiæ magistros, delibando dumtaxat, perlegerit, nunc charitatem propriam et exclusivam esse justorum intelligit; nunc vero in quibusdam operibus peccatorum etiam inveniri videt. Præterea circa hujusmodi virtutis naturam leviter recogitans, eam uti specificam particularemque cognoscit, et tamem quasi universalem et generalem in actibus virtutum cæterarum comitem deprehendit; unde fit ut, sic opposita componere nesciens, totam theologiam logomachiam dicat et tum librum sacerdocio nuntium mittat.

Hinc quæres:

- 1.º Quænam sint diversæ charitatis species.
- 2.º Quomodo se habeat charitas in ordine ad reliquas virtutes theologales et morales.
- 3.º Quid dicendum Severino ut omnibus rite compositis, sacræ theologiæ se credat et in sacris initiari studeat.

CASUS LITURGICUS.

Quæ sit Missa dicenda dum Festum Smi. Corporis Christi, elapsajam octava, celebrari debet in aliqua dominica vel alia die non semiduplice ut evenire solet in pareciis?

**EX SACRA CONGREGATIONE
INDULGENTIARUM**

De Indulgentiis acquirendis ab iis Christifidelibus, qui recitant versiculos *Angelus Domini* etc. et Antiphonam *Regina Cœli* etc.

DECRETUM.

URBIS ET ORBIS.

Ad acquirendas Indulgentias, quas Benedictus XIII Litteris in forma Brevis sub die 14 Septembris 1724 concessit omnibus Christifidelibus, qui recitaverint versiculos *Angelus Domini* etc. ternasque Angelicas Salutationes; et quas Benedictus XIV die 20 Aprilis 1742 confirmavit pro iis etiam qui tempore paschali recitaverint Antiphonam *Regina Cœli* etc. cum versiculo et oratione propria, necesse est illos versiculos, Angelicas Salutationes, Antiphonam et orationem recitari quando æs campanum dat signum. Necesse ulterius est pro hujusmodi recitatione versiculorum *Angelus Domini* etc. et Angelicarum Salutationum genua singulis vicibus flectere, si excipias dies dominicos a sabbati cujusque vespere et tempus paschale, quibus tum versiculi illi et Angelicæ Salutationes, tum Antiphona *Regina Cœli* etc. cum versiculo et oratione propria stando dici debent. Jam vero plerique pii viri Sacram hanc Congregationem Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præpositam enixe precati sunt, ut aliquantum illa duplex conditio adimplenda temperaretur. Siquidem nom ubique gentium æs campanum ad hoc signum dandum pulsatur, aut pulsatur ter in die, aut

iisdem horis. Insuper contingere quandoque potest, quod signum æris campani, si detur, non audiatur ab omnibus, aut, si audiatur, aliquis Christifidelis, quominus in genua provolvat et statuta hora versiculos recitet, legitimo impedimento detineatur. Sunt tandem innumeri ferme Christifideles, qui versiculos *Angelus Domini* etc. et Antiphonam *Regina Cœli* etc. nec memoria, nec de scripto recitare sciunt.

Quapropter Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII ne tot Christifideles ob non adimpletas conditiones spiritualibus hisce gratiis priventur et quo efficacius omnes Christifideles ad divinæ Incarnationis et Resurrectionis mysteria perpetuo grateque recolenda incitentur, in audientia habita die 15 Martii nuper elapsi ab infrascripto Secretario Sacræ Congregationis Indulgentiarum et SS. Reliquiarum benigne indulgere dignatus est ut omnes Christifideles, qui legitimo impedimento detenti non flexis genibus, nec ad æris campani signum, versiculos *Angelus Domini* etc. cum tribus Angelicis salutationibus, alio versiculo, *Ora pro nobis* etc. et oratione *Gratiam tuam* etc. tempore verum phascali Antiphonam *Regina Cœli* etc. cum versiculo et oratione propria; aut si nesciant predictos versiculos, Antiphonam et Preces tum memoriter dicere, tum legere, quinque salutationem Angelicam digne, attente ac devote sive mane, sive circiter meridiem, sive sub vespere recitaverint, Indulgentias superius memoratas lucrari valeant.

Quæ quidem benigna Sanctissimi Domini Nostri Papæ concessio, ut facile innotescat, Sacra eadem Congregatio presens Decretum typis imprimi ac publicari mandavit absque ulla Brevis expeditione in per

petuum valiturum. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sacræ Congregationis die 3 Aprilis 1884.—AL. CARD. OREGLIA A S. STEPHANO, *Præfectus*.—FRANCISCUS DELLA VOLPE, Secretarius.

Decreto de la Sagrada Congregacion de Ritos sobre el modo de rezar, despues de la misa privada, las preces mandadas por Su Santidad en su decreto de fecha 6 de Enero del corriente año, dia de la Epifania del Señor.

DUBIORUM

quoad recitationem precum post Misas sine cantu celebratas.

Quæsitum cum sit á Sacra Rituum Congregatione.

1. An preces post finem cujusque Missæ sine cantu celebratæ in universa Ecclesia á Ssmo. D. N. Leone Pap. XIII nuperrime præscriptæ recitari debeant á Sacerdote alternatim cum populo; et.

2. An oratio *Deus refugium* cum suis versiculis ab ipsomet Sacerdote in cassu recitanda sit prouti *Ave Maria* et *Salve Regina* flexis genibus?